
资产集团 太仓市农村产权交易中心有限公司

我市现有以下农村集体房屋、土地使用权采取电子竞价方式
公开招租，欢迎有意竞投者前来报名。

招租公告

项目公告信息请查询“太仓市农村产权交易中
心网站”(http://www.szaee.com/taicang/)，咨
询电话：0512-53890539。

序号

1

2

3

4

出租单位

太仓市海丰农场
专业合作社

长春社区股份经
济合作社

长春社区股份经
济合作社

长春社区股份经
济合作社

资产位置

万丰村9组、
34组

长春北路7号
三楼南侧

长春南路170-
6幢405-407、

401-403

长春南路170-
6幢205-207、

305-307

面积

2.1亩+2100
㎡/90亩+
1800㎡

289平方米

131/50平方
米

均为131平
方米

租赁年限

1年/3年

3年

均为1年

均为1年

使用范围

芽菜种植/食
用菌种植

办公、培训等
用房除酒吧餐

饮外

住宿用房/办
公用房

办公用房/住
宿用房

联系方式

53427868

13915779780

13915779780

13915779780

2 月 20 日，太仓市
城厢镇萤火虫志愿服务
团的志愿者们来到人民
新村百岁老人戴素家中，
为老人理发、打扫卫生、
修葺院子等。据了解，戴
素今年100岁，该志愿服
务团已连续4年上门服
务。

姚建平摄

为百岁老人
上 门 服 务

2023年2月22日 星期三

编辑/屠敏芝组版/王志强校对/刘晓凤02 要闻·综合

本报讯（记者 王倩）2月
20 日，“桥见文明 有‘理’有

‘剧’”理论微宣讲项目，在港区
（浮桥）新时代文明实践所正式
启动。

为认真贯彻落实“四敢”要
求，推动基层理论武装和党员
冬训工作提质见效，今年，浮桥
镇以党员冬训为抓手，首创“桥
见文明 有‘理’有‘剧’”理论微
宣讲项目，以“理论+文艺”的
形式，输出形式新颖、内容丰富
的理论文化“大餐”，让理论学
习延展“新内涵”、焕发“新活
力”、释放“新温度”。

记者了解到，浮桥镇“桥见
文明有‘理’有‘剧’”理论微宣讲
项目量身打造“戏前一刻钟”理
论微宣讲、“理论+文艺”创作人
计划、“有‘理’我来演”培养计划
三块内容，创新方式方法，拓展
载体形式，不断让“老课题”焕发

“新魅力”，激活理论学习的“一
池春水”，使之成为党员冬训的

“新阵地”、方针政策的“传播
器”、惠民利民的“服务站”。

活动现场，“勇立桥头”理
论宣讲员代表以“‘敢’字当头，
跃马扬鞭跑出新速度”为题，发
出青年“四敢”最强音，为港产
城一体化高质量发展蓄势赋
能。活动为“桥见文明 有‘理’
有‘剧’”理论宣讲队首批宣讲
员颁发聘书，并激励大家打通
基层宣讲的“最后一公里”，让
党的创新理论更快速、更全面
地“飞入寻常百姓家”。

启动仪式上，通过“我身边
的幸福·浮桥这十年”微视频宣
讲，带大家回望浮桥非凡十年，
细数身边的点滴幸福。启动仪
式后，还进行了“桥见文明 有

‘理’有‘剧’”理论微宣讲项目
的首场路演。

“桥见文明有‘理’有‘剧’”
理论微宣讲项目启动

广告

一、项目名称：容积式热交换器
更新项目

二、采购内容：容积式热交换器
更新

三、时间要求：合同签订后55日
历天内所有设备交货并安装调试完成。

四、招标预算：人民币：壹拾陆万
元整（160,000.00元）

五、投标人资格要求：
1.满足政府采购法第二十二条

规定的合格投标人的基本条件。
2.特定资格要求：无。
六、标书获取时间：截至2023

年 2月 27日 9:00~11:30，13:30~
16:30 (节假日、双休日除外) ；出
售地点：太仓市郑和中路319号兰

德东亭大厦8楼803，售价每套300
元；提供报名材料并加盖公章：投
标人营业执照副本复印件；授权书
原件、法人或被授权人身份证复印
件（如有授权）；

七、开标有关信息：
开评标时间：2023 年 3 月 6 日

15：00（北京时间）
开标地点：太仓市郑和中路319

号兰德东亭大厦8楼809
八、公告期：自公告发布之日起

五个工作日。
九、采购代理机构：江苏正信立

远项目管理有限公司
联系人：罗燕 联系电话：

0512-82706992

太仓市中医医院关于容积式热交换器更新项目的招标公告
一、项目基本情况
1.项目编号：KSZJ2023-TC-C-003
2.项目名称：城区闸站绿化养护及补种
3.预算金额：人民币360000元
4. 采购需求：城区闸站绿化养护及补

种，具体详见招标文件
5.合同期限：13个月
6.本项目不接受联合体投标。
二、申请人的资格要求：
1.满足《中华人民共和国政府采购法》

第二十二条规定；
2.落实政府采购政策需满足的资格要

求：无
3.本项目的特定资格要求：无
三、获取招标文件
1.时间：2023年2月22日至2023年3

月2日，每天9：00至11：00，13：30至16：00
整（北京时间，法定节假日除外）。

2.地点：太仓市东亭北路22号 3幢一
楼。

3.方式：委派人员随身携带授权委托

书、身份证复印件、营业执照复印件（加盖公
章）购买采购文件。

4.售价：300元/份，售后不退。
四、提交投标文件截止时间、开标时间

和地点
1.截止时间：2023年3月15日13时30

分（北京时间）
2.开标时间：2023年3月15日13时30

分（北京时间）
3.开标地点：太仓市东亭北路22号3幢

三楼会议室
五、公告期限：自本公告发布之日起5

个工作日。
六、凡对本次采购提出询问，请按以下

方式联系
采购代理机构：昆山市中建项目管理有

限公司
项 目 联 系 人 ：吴 利 明 电 话 ：

13809055273
2023年2月22日

城区闸站绿化养护及补种招标公告

本报讯（记者 肖朋）昨日，
昆太协同发展·科创载体提升
行动暨江苏省创业孵化从业人
员第四十五期培训班开班，进
一步提升孵化器、众创空间从
业人员的业务能力和服务水
平。副市长王莉萍出席活动。

据悉，为期3天的培训班
吸引了近百位创业孵化人员参
训，邀请了来自上海、南京、常
州等地的资深专家授课，设置
了《江苏科技创业载体建设发
展现状及相关政策解读》《新
时期孵化发展方向及路径》
《孵化服务体系建设》 等课

程，授课内容针对性强、专业
度高。

科技企业孵化器、众创空
间是以促进科技成果转化、培
育高新技术企业等为宗旨的科
技创业服务载体。近年来，我
市坚定实施创新驱动发展战
略，大力推进各类科创载体建
设。截至去年，全市建有各级
科创载体55家，孵化面积共
计108.7万平方米，从空间赋
能、政策赋能、资本赋能到产
业赋能，从“房东模式”向产城
融合模式不断优化，形成了较
为健全的创新创业孵化体系。

健全创新创业孵化体系

创业孵化从业人员充电

党的二十大是在全党全国各族
人民迈上全面建设社会主义现代化
国家新征程、向第二个百年奋斗目
标进军的关键时刻召开的一次十分
重要的大会，具有划时代、里程碑意
义。习近平总书记所作的报告举旗
定向、思想深邃，鼓舞人心、催人奋
进，是党团结带领全国各族人民夺
取新时代中国特色社会主义新胜利
的政治宣言和行动纲领，是闪耀着
马克思主义真理光辉的纲领性文
献。贯彻落实党的二十大精神，就
是要全面学习、全面把握、全面落
实，夯实坚定捍卫“两个确立”、坚决
做到“两个维护”的思想根基，把学
习成效转化为行动自觉，在新时代
新征程上作出政协人的新贡献，展
现政协人的新担当。

一是更加自觉提高政治站位。
党的二十大报告再次明确“中国特
色社会主义最本质的特征是中国共
产党领导，中国特色社会主义制度
的最大优势是中国共产党领导”。
要深刻认识非凡十年我们党和国家
事业取得的历史性成就、发生的历

史性变革，我国迈上全面建设社会
主义现代化国家新征程，都是在以
习近平同志为核心的党中央坚强领
导下、在习近平新时代中国特色社
会主义思想指引下，通过团结奋斗
取得的。我们必须始终坚持党的领
导，深刻理解“两个确立”，坚决做到

“两个维护”，增强“四个意识”，坚定
“四个自信”，不断提高政治判断力、
政治领悟力、政治执行力。切实把
政治建设摆在政协工作首位、贯穿
始终，坚持和加强党对人民政协工
作的全面领导，确保政协事业始终
沿着正确政治方向前进，在全社会
广泛凝聚起坚定不移听党话、矢志
不渝跟党走的思想政治共识。

二是更加主动履行职责使命。
习近平总书记在党的二十大报告
中，号召“全党同志务必不忘初心、
牢记使命，务必谦虚谨慎、艰苦奋
斗，务必敢于斗争、善于斗争，坚定
历史自信，增强历史主动，谱写新时
代中国特色社会主义更加绚丽的华
章”。面对百年未有之大变局，面对
纷繁复杂现实挑战，“越是艰险越向

前”，这是时代所需，是淬炼党性所
需。我们必须承担起自身的职责使
命，紧扣党的二十大重大决策部署
和新时代、新征程中心任务，树立一
线思维、一线意识，将党政所需与政
协所能、委员所长相结合，围绕补短
板、堵漏洞、强弱项、扬优势，深入调
查研究、积极建言献策，力争多出

“党政点赞、群众叫好”的精品力作，
以高质量“策论”服务高质量发展，
为奋力推进中国式现代化太仓实践
作出更大贡献。

三是更加坚持以人民为中心。
党的二十大报告再次将人民放在最
高位置，并重申“为民造福是立党为
公、执政为民的本质要求”。新时代
中国迎来从站起来、富起来到强起
来伟大飞跃的背后，“人民”是历史
性成就的逻辑起点，也是历史性变
革的价值起点。习近平总书记深
刻指出，“小康梦、强国梦、中国梦，
归根到底是老百姓的‘幸福梦’。
中国共产党的一切奋斗都是为人
民谋幸福”。我们必须要始终坚持
以人民为中心的发展思想，把实现
好、维护好、发展好最广大人民根
本利益作为政协工作的出发点和
落脚点，增强委员主动联系服务界
别群众的意识，利用好“有事好商
量”协商议事室、委员工作室等载

体平台，紧盯公共服务、充分就业、
社会保障、人民健康等群众急难愁
盼问题，倾听民声、反映民意，为群
众办实事、办好事，助力增进民生
福祉，不断提高人民群众获得感、
幸福感、安全感，推动人民生活水
平实现历史性跨越。

四是更加扎实做好凝心聚力工
作。党的二十大报告深刻阐释了团
结才能胜利的时代要求，指出政协
要“坚持发扬民主和增进团结相互
贯通”。人民政协因团结而生、依团
结而存、靠团结而兴，团结是人民政
协固有传统优势。我们要紧扣人民
政协最广泛爱国统一战线组织功能
的特点，针对性地开展党的二十大
精神宣传，切实负担起“落实下去、
凝聚起来”的政治责任，提高委员读
书活动参与度，增强宣传工作影响
力，扩大委员宣讲覆盖面，以党的创
新理论鼓舞人、团结人、凝聚人，推
动形成巩固共识、增进共识、传播共
识的完整链条，夯实团结奋斗的思
想基础。坚持和完善中国共产党领
导的多党合作和政治协商制度，加
强与各民主党派、各族各界人士的
大团结、大联合，通过政协协商的制
度实践，把党的主张转化为社会各
界的共识和行动，最大限度汇聚同
心同德、共促发展的强大力量。

深学细悟 笃行实干
奋力书写新时代新征程“政协答卷”

□太仓市政协副主席 周健慧

日前，居家养老服务员李桂芬
来到居住在璜泾老街的曹佳英家中，
开展2个小时的服务工作。拖地、擦
桌、洗衣……百余平方米的小家变得
井井有条。“谢谢你，小李，快歇歇
吧。”85岁的曹佳英感谢着李桂芬，
并告诉记者，自己怎么也没想到，一
个随子女来到太仓养老的老太太，也
能享受和本地老人一样的待遇。

来自安徽定远的曹佳英，与老
伴在2008年从家乡迁至璜泾镇，与
孩子们在这里安了家。“孩子们都有
工作，非常忙，平时就我们老两口在
家。”曹佳英表示，随着年龄的增长，
干家务已经力不从心，不仅不能帮

衬子女，还需要子女花精力照顾，她
心里不是滋味。去年，社区工作人员
来到他们家，告知外地老人年满80
周岁也能申请免费的居家养老服务，
每月可上门服务4个小时。“我和老
伴都年满80周岁，可享受8小时服
务，阿姨每周都来服务一次，对我们
来说足够了。”曹佳英表示，阿姨会帮
忙打扫卫生、收拾东西，还能剪发、洗
衣等，这算解了她的心病，基本上不
用麻烦家里人花时间照顾他们。

居住在璜泾知青时代家园小区
的李国贤也有着同样的感受。今
年已经 90 岁的他，3 年前从上海
迁居璜泾。老人腿脚不好，平时

做不了家务，依靠妻子照料家庭和
自己。“真的非常感谢，我一个外地
人也能享受这样的服务。我的老伴
轻松多了。”虽已九旬，但老人精神
矍铄，不停向记者表达对璜泾养老
政策的谢意，让他和老伴能够安
心在这里住下去，没有后顾之忧。

据了解，去年6月，璜泾镇民政
部门在各村、社区调查登记80周岁
以上外来老人，并将他们纳入本地
居家养老服务对象行列。“太仓外来
人口较多，璜泾镇也是如此。近年
来，为支持子女事业、抚养孙辈，远
离家乡到太生活的老人数量不断增
长。为他们提供均等化的养老服

务，是城市包容性的体现，也能帮助
在太仓打拼的年轻人减轻负担，提
升人才流入的稳定性。”璜泾镇民政
部门有关负责人表示。

记者手记 >>>

对于太仓来说，居民的异地养老
已经成为一种客观需求。如何为异
地养老提供政策配套和相应的公共
服务，为老年人提供便利、丰富、可持
续的养老体系，需要各地政府的深入
研究和实践。璜泾镇为外来老人提
供同等居家养老服务，是一次有益尝
试。未来，在服务的广度、深度、精度
方面，可以开展进一步的探索。

璜泾：80周岁以上外地老人同享居家养老“送上门”
□本报记者 张瑜

本报讯（见习记者 顾嘉
乐）昨日，高新区人大代表联席
会议2023年第一次全体会议
召开，审议通过了各项工作报
告，表决通过了各项决议，确定
了2023年高新区改革发展的
主要目标任务。市委常委、高
新区党工委书记毛雅萍出席会
议并讲话。

据悉，今年，高新区将推动
经济实现质的有效提升和量的
合理增长，全力打造高质量发
展的先行示范。围绕新能源汽
车、航空航天、生物医药等区内
重点产业，掀起大抓项目、抓大
项目的浓厚氛围，力争全年新
签约产业项目总投资不低于

360亿元，汽车核心零部件产
业产值突破800亿元，航空航
天产业产值突破150亿元，在
百亿级项目上实现新的突破。

民生方面，高新区将聚焦教
育、医疗、“一老一幼”等重点领
域，建成投用板桥中学、仁恒幼
儿园，完成陆渡小学等学校改造
项目，开工建设太安小学、太安
中学，加快建设高新区中学。确
保瑞金医院太仓分院主体完工，
促进基本养老、品质养老协同发
展，推进儿童友好社区建设。

会上还票决了苏锡常城际
铁路太仓先导段、瑞金医院太
仓分院等高新区2023年十大
民生实事项目。

秋招相对春招来说，头部国
际化学校竞争尤其激烈，申请难
度系数高，学位极其紧张，好学校
往往“一位难求”。不少家长已经
开始忙碌孩子择校事宜。为了能
更好地帮助苏城家长们解决孩子
升学择校难题，由中信银行苏州
分行、新航道国际教育集团联合
主办的“苏沪优质国际化学校教
育展”将于3月5日下午2时在苏
州工业园区凯悦酒店一楼大宴会
厅举办。

据了解，此次展会将邀请苏
沪40多所优质国际化学校参展，
帮助家长全面深入地了解国际化
学校的教学理念、课程特色、入学
要求等信息，涵盖 IB、AP、A-
Level等国际课程体系学校。中
信银行苏州分行的相关负责人介
绍，展会特邀国际化学校校长、知
名教育专家分享最新教育理念，
直面升学痛点难点，资深教育专
家将现场解读苏沪最新升学政

策，升学指导专家会分享择校经
验，帮助家长掌握择校技巧，选校
中少走弯路，助力择校家庭升学
备考。最关键的是，参会学生及
家长可与学校招生官一对一交流
及咨询，提前了解心仪的学校。
感兴趣的家长、学生可前往中信
银行苏州分行各网点报名详询。

自1998年率先与美国驻中
国大使馆达成合作，成为国内独
家开展代收美国非移民签证申请
费业务的商业银行以来，中信银
行深耕出国金融服务25载，不仅
打响了“要出国找中信”的响亮品
牌口碑，更是成为陪伴万千学子
留学全程的业界专家。数据显
示，截至2022年中，中信银行出
国金融客户已达915.17万户，对
应管理资产余额达1.54万亿元。

40多所苏沪国际化学校齐亮相
今年首场国际化学校教育展开启报名预约

因浏河镇广场南路燃气管道建设工程
需要，为了保证工程的顺利进行及施工期间
的道路交通安全与畅通，根据《中华人民共
和国道路交通安全法》及其实施条例等有关
规定，决定自2023年2月22日至2023年4
月30日，对浏河镇广场南路实施半幅封闭
施工半幅双向通行的交通管理措施。施工

路段限速30公里/小时。请过往车辆、行
人经过该路段时按照交通标志指示信息有
序通行，并服从现场执勤人员的指挥和疏
导。

太仓市浏河镇人民政府
太仓市公安局交通警察大队

2023年2月21日

浏河广场南路施工通告
●太仓市盈中贸易有限公司遗失营业执照正副本，注册号：

3205852140801，遗失公章一枚，声明作废。

●太仓金纪元外商投资服务有限公司遗失营业执照正副本，注册

号：3205852201042，遗失公章一枚，声明作废。

●太仓市高新区米莉优餐饮店遗失营业执照副本，编号：

320585666202105110264，声明作废。

遗失声明

高新区确定今年目标任务

打造高质量发展的先行示范

因新建武英路工程的需要，为了保证工程的顺利进
行及施工期间的道路交通安全与畅通，根据《中华人民
共和国道路交通安全法》及其实施条例等相关规定，科
教新城文昌路(文治路向南60米左右)实行半幅封闭施
工半幅双向通行的交通管理措施。施工期限: 2023年3
月1日至2023年3月31日。施工路段限速20公里/小
时。请过往车辆、行人经过该路段时按照交通标志指示
信息通行，并服从现场执勤人员的指挥和疏导。

科教新城管理委员会
太仓市公安局交通警察大队

2023年2月15日

文昌路施工通告


